PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.497 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10021202, Amanda Correia dos Reis Santos, 0534563198 BA, 19.89 / 10042182, Ewelyn dos Santos Mendonça
de Oliveira, 0962074934 BA, 14.78 / 10006406, Jose Domingos Martins da Silva, 994791682 BA, 12.54.

1.498 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10031600, Marialda Dias Assuncao, 0834006642 BA, 25.60 / 10011986, Susana Lucia Ferreira Britto, 0162048084
BA, 19.13 / 10042399, Marcia Carvalho dos Santos, 0884234681 BA, 17.10.

1.499 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10054353, Cosmira Martins dos Santos, 0710302800 BA, 27.50 / 10017200, Georgia Cristina Costa Ramos,
1127119362 BA, 25.60 / 10012455, Sara Alves Oliveira, 759286809 BA, 25.06 / 10013107, Arlete Andrade da
Silva, 0962076040 BA, 24.50 / 10003717, Bougleux Bonjardim da Silva Carmo, 1164689983 BA, 23.90 /
10024798, Catia Alves de Oliveira, 305666125 SP, 23.20 / 10028384, Erlei Gomes Ferrari, 1459607813 BA, 22.70
/ 10049920, Lilian Lima Goncalves, 0995205833 BA, 22.50 / 10017855, Emiliane Santana Gomes, 0806420049
BA, 22.10 / 10024346, Ruth Vieira Costa, 1278999442 BA, 20.63 / 10020408, Emanuelle Rodrigues Loyola,
0962021229 BA, 19.37 / 10038563, Eliana Conceiçao de Jesus, 1456178660 BA, 18.94.

1.500 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10025155, Jaqueline Santos de Oliveira, 0712109897 BA, 24.10 / 10049904, Rafael Alexandre Gomes dos
Prazeres, 0942550919 BA, 17.90 / 10043671, Marilia Oliveira de Melo, 1343382190 BA, 14.52 / 10008568,
Rosilda de Oliveira Sales Lopes, 05308616 31 BA, 14.30 / 10045838, Mirene Santos Ribeiro, 1463818238 BA,
13.15 / 10029624, Delma da Silva Fernandes, 0593225430 BA, 9.90 / 10020253, Eliane Lago Moraes,
1364979772 BA, 8.60.

1.501 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10022575, Claudia Alves dos Reis, 0771461666 BA, 18.18 / 10047903, Patricia Fernanda Jose Silva, 0900080655
BA, 14.00 / 10044010, Tarcisio Azevedo Moreira Belem, 1191566870 BA, 14.00.

1.502 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10016952, Diogo Silva de Souza, 1348615230 BA, 20.39 / 10036781, Reginaldo Souza Santos, 653365349 BA,
19.78 / 10013199, Mirian Gelly da Costa Andrade, 10168861 BA, 16.87 / 10026808, Maria Jose Passos Souza,
06728176-16 BA, 10.67 / 10044180, Josianne de Souza Lopes, 1131916263 BA, 5.95 / 10014482, Claudio Jose
de Jesus, 9013325 BA, 5.70.

1.503 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10021890, Clelia Aparecida Henriqueta dos Santos S, 0493694072 BA, 20.50 / 10004786, Edilucia Pires da Silva
Soares, 0167039016 BA, 20.19 / 10045819, Jacques Manz, 0968907113 BA, 20.10 / 10026073, Nubia da Silva

Matos, 3416436 BA, 19.89 / 10010008, Evandro Silva Guimaraes, 295419799 BA, 19.44 / 10049853, Michele
Cerqueira Galvao Ribeiro, 0876392117 BA, 19.40 / 10043715, Joelita Jose de Jesus, 0759582874 BA, 12.10 /
10021431, Ilce Aventurado Pinheiro, 0129961574 BA, 8.66 / 10001021, Jorge Sousa Alves, 127250565 BA, 7.15.

1.504 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10048670, Joelma Carvalho Pereira, 1317852494 BA, 20.08 / 10012939, Esmeralda Lacerda Santos Almeida,
334954 RO, 18.04 / 10013167, Luiz Antonio Conceicao Pereira, 562982264 BA, 16.49 / 10023947, Tania Gomes
Ferreira da Costa, 487640519 BA, 16.17 / 10015479, Aline de Souza Galiza, 0717283178 BA, 15.62 / 10002368,
Iracilda Almeida Mascarenhas, 1002903378 BA, 15.10.

1.505 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10024989, Ademicio Ferreira Lima, 1211250920 BA, 16.00 / 10053585, Eder Hiroshi Oliveira Masu, 1640076107
BA, 13.99 / 10036040, Andre Luiz Alves de Souza, 234716037 BA, 5.27.

1.506 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10037445, Nubia Celeste Cajaiba Souza da Silva, 0221166130 BA, 10.85 / 10038609, Lucely Goncalves Ruas,
370241320 BA, 7.13.

1.507 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10006447, Adriana Pereira dos Santos, 1131939395 BA, 24.78 / 10047777, Tathiane Maiara Ferreira Miranda,
0961696648 BA, 24.50 / 10006175, Ana Regina Dalmaschio, 1132050901 BA, 24.13 / 10040015, Amelia dos Reis
Lima, 0810284235 BA, 19.90 / 10021043, Welber da Costa Pina, 0987334786 BA, 19.38 / 10018536, Anerleia
Barbosa da Silva, 0900079991 BA, 15.80 / 10001696, Gabrielle de Souza Cruz Lopes, 1317821262 BA, 15.09 /
10016375, Maglis Vieira dos Santos, 1191608620 BA, 15.01 / 10040797, Cristine Jahel Silva, 0938181300 BA,
14.07.

1.509 DIREC 8 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10024117, Wesley Evalde Vieira, 1404473777 BA, 17.20.
(...)